

**PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/17
z sesji Rady Gminy Świeszyno
odbytej w dniu 25 maja 2017 r.**

Ad. 1

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego o godz. 10⁰⁰

Otwarcia sesji o godz. 10⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jacek Marcinkowski witając radnych oraz zaproszonych gości:

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno.
2. Irenę Czenko – Sekretarza Gminy.
3. Remigiusza Szymańskiego – Skarbnika Gminy.
4. Ewę Chmielowicz – radcę prawnego.
5. Kierowników jednostek organizacyjnych.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych (nieobecna usprawiedliwiona Wanda Jędrzejczyk). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. 3

Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez uwag.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji

Protokół z XXXVII sesji przyjęto bez uwag.

Ad. 5

Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami

Informację przyjęto bez uwag.

Ad. 6

Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 7

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XXXVII

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 8
Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu

Informację przyjęto bez uwag.

Ad. 9
Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Gminy

Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie sprawozdań:

- 1. Komisja Rewizyjna** zgodnie z przyjętym planem pracy na 2017 r. odbyła jedno posiedzenie poświęcone analizie wykonania budżetu gminy za 2016 r. W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja pozytywnie zaopiniowała realizację budżetu oraz przygotowała wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2016 r.

Przewodniczący przedstawił również protokół z kontroli zbiorczego rozliczenia Funduszu Sołeckiego za 2016 r. Komisja nie wniosła zaleceń kontrolnych.

- 2. Komisja Budżetowa** spotkała się dwa razy. Podczas pierwszego organizacyjnego spotkania dokonano wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji. Przewodniczącym Komisji został Łukasz Neumann, Wiceprzewodniczącym Tomasz Bieńkowski, a Stanisław Komar członkiem.

Drugie spotkanie poświęcone było opiniowaniu uchwał na dzisiejszą sesję. Opinie zostaną przedstawione przy procedowaniu uchwał.

- 3. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych** odbyła posiedzenie poświęcone przygotowaniu do sezonu letniego, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży tj. kolonii i półkolonii oraz funkcjonowania świetlic wiejskich w tym okresie.

Drugi punkt dotyczył organizacji lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy w zakresie potrzeb i możliwości realizacji.

Trzecim punktem posiedzenia była ocena zasobów Pomocy Społecznej za 2016 r.

Dwa ostatnie punkty zostaną omówione w dalszej części obrad sesji.

Odnośnie przygotowania do sezonu letniego pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w miesiącu kwietniu. Jednak ze względu na konieczność doprecyzowania i uściślenia niektórych spraw temat był omawiany na kolejnym posiedzeniu. Ustalono, że kolonie letnie odbędą się w miejscowości Ochotnica Dolna - Ośrodek wypoczynkowy JÓZEFINA na zboczach Beskidu Sądeckiego w okresie od 9 lipca 2017 r. do 18 lipca 2017 r. Całkowity koszt kolonii wynosi 769 zł w tym dofinansowanie z budżetu gminy w wysokości 250 zł. Organizatorem wypoczynku jest firma LUTUR - Robert Sajnaj z Lubonia.

Oferta wakacyjna Multimedialnego Centrum Kultury e-Eureka – Biblioteka Publiczna w Świeszynie to m.in. półkolonie dla dzieci w wieku 6-13 lat, odpłatność w kwocie 400 zł, które odbędą się w dwóch terminach 17-28 lipca i 31 lipca-11 sierpnia w godz. 8-16. Ponadto w terminach 3-14 lipca i 16-29 sierpnia w godz. 10.00-13.00 odbędą się zajęcia artystyczne i kulinarne, nieodpłatne. Funkcjonowanie świetlic wiejskich – w terminie od 31 lipca do 25 sierpnia odbędą się zajęcia profilaktyczne prowadzone przez

pracowników stowarzyszenia Młodzi Młodym, a finansowane przez GOPS z funduszu tzw. kapslowego.

Na zakończenie wakacji odbędzie się wycieczka, prawdopodobnie do Doliny Charlotty. Świetlice – w chwili obecnej zgłosiło się ok. 100 osób z miejscowości Kurozwęcz, Świeszyno, Dunowo, Niekłonice, natomiast zerowe zainteresowanie występuje w Mierzymiu, Konikowie i Strzekęcinie.

4. Komisja Rozwoju i Infrastruktury odbyła dwa posiedzenia. Na wniosek radnego Mariusza Jezierskiego Komisja spotkała się z mieszkańcami Bardzolina w celu omówienia problemu ścieków płynących rowami na łąkę Pana Binasia powodując zatrucie zwierząt pasących się na tym terenie. W wyniku lustracji Komisja stwierdziła, że ścieki wypływają z tzw. czworaków, gdyż mieszkańcy od bardzo dawna nie wywożą nieczystości. Radny zobowiązał się zasięgnąć informacji jaki byłby koszt budowy zbiorczej oczyszczalni biologicznej i czy istniałaby możliwość jej budowy przy dofinansowaniu z Urzędu Gminy.

Podczas drugiego posiedzenia Komisji omawiano sprawę transportu zbiorowego, a szczególnie do miejscowości Mierzym. Uczestnicząca w posiedzeniu Pani Wójt poinformowała, że w wyniku rozmów z prywatnymi przewoźnikami, żaden z nich nie wyraził zgody na wprowadzenie kursów do tej miejscowości ze względu na małe zainteresowanie mieszkańców. Rozważano również możliwości wydłużenia kursów autobusu linii Nr 19, ale w tej sprawie będą prowadzone rozmowy z MZK, a o wynikach radni zostaną powiadomieni w późniejszym terminie.

Komisja opiniowała również projekty uchwał na dzisiejszą XXXVIII sesję.

Ad. 10

Wystąpienia obywatelskie

Na listę do wystąpień obywatelskich nie wpisał się żaden mieszkaniec gminy.

Ad. 11

Ocena zasobów Pomocy Społecznej

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych nie wniosła uwag do omawianego materiału.

Ad. 12

Organizacja lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy (zakres potrzeb, możliwości realizacji)

Pani Wójt poinformowała, że organizacja lokalnego transportu na terenie gminy dotyczy szczególnie miejscowości Mierzym. Podczas comiesięcznych spotkań z sołtysami temat był szczegółowo omawiany i stwierdzono, że największy problem stanowi właśnie organizacja transportu do Mierzymia. Zorganizowane zostało spotkanie z trzema przewoźnikami, którzy obsługują naszą gminę i niestety żaden z nich nie jest zainteresowany organizacją kursów do Mierzymia, gdyż są dla nich nierentowne. Niemniej jednak będziemy prowadzić rozmowy z MZK. Rozważana

jest również sprawa korzystania z usług autobusów szkolnych przez mieszkańców za odpłatnością. Nad sprawą pracuje radca prawny, gdyż w najbliższym czasie ogłoszony zostanie przetarg na dowozy szkolne.

Jolanta Wencka zapytała czy kursy PKS dotyczą tylko przewozów szkolnych.

Bogdan Dańczak poinformował, że badając sprawę Mierzymia zwrócił uwagę, że w otrzymanym materiale jest zapisana trasa z Koszalina przez Konikowo, Świeszyno do Mierzymia. W związku z tym udał się na dworzec PKS. Na rozkładzie jazdy jest ujęty taki autobus, który odjeżdża ze stanowiska Nr 5 o godz. 7⁰⁵ i faktycznie dojeżdża do Mierzymia. Jednak w drodze powrotnej jest już autobusem szkolnym. Wszystkie pozostałe kursy są kursami szkolnymi. Podczas posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych rozważano sprawę czy istnieje możliwość, aby autobusami rejsowymi - szkolnymi mogły przemieszczać się osoby dorosłe. Ewentualnym rozwiązaniem jest korzystanie osób dorosłych z autobusów szkolnych za odpłatnością. Przy podpisywaniu nowej umowy na transport szkolny można ten temat uwzględnić.

Kolejnym wnioskiem Komisji jest rozważenie możliwości wydłużenia trasy autobusu linii Nr 19 do Mierzymia w ilości np. 4 kursów.

Trzecim wnioskiem jest dokonanie rozeznania o możliwości wprowadzenia kilku kursów autobusu PKS i związanych z tym kosztów.

Jolanta Wencka zwróciła uwagę na fakt, iż kierowcy autobusów szkolnych nie przestrzegają przepisów, gdyż nie zatrzymują się na przejazdach kolejowych.

Jej córka dojeżdżając do Gimnazjum wielokrotnie była świadkiem takich zdarzeń. Stwierdziła, że przy podpisywaniu nowej umowy należy zwrócić uwagę na ten fakt.

Przewodniczący stwierdził, że są głosy mieszkańców spoza Świeszyna, Konikowa i Niekłonic, którzy czują się pozostawieni z boku, ponieważ do 3 i do 19 dopłaca się, do Mierzymia nie dojeżdża żaden Bus lub jeśli już jeżdżą to oferują bardzo drogie bilety.

To jest bardzo ważki problem. Już od roku zastanawiamy się, co z tym fantem zrobić. I wciąż nie mamy gotowego rozwiązania tego problemu.

Ad. 13

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał

- 1) Nr XXXVIII/204/17 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2017;
Przewodniczący zwrócił uwagę, iż w zmianach budżetu ujęto dwie nowe inwestycje. Pierwsza, to "Budowa oświetlenia na terenie gminy Świeszyno w celu wykonania dokumentacji projektowej w miejscowości Niekłonic". Poprosił o rozszerzenie tematu.

Pani Wójt wyjaśniła, że w ramach Funduszu Sołeckiego zabezpieczono środki na budowę oświetlenia i dlatego to zadanie wprowadzono do zmian w budżecie.

Przewodniczący zapytał, w którym miejscu powstanie inwestycja.

Jolanta Górczyńska wyjaśniła, że oświetlenie powstanie przy drodze powiatowej, wzdłuż ścieżki rowerowej, tuż obok ogrodnictwa.

Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie kolejnej inwestycji pn. „Urządzenia drogi gminnej w miejscowości Chłopska Kępa”.

Skarbnik wyjaśnił, że droga nie przebiega w pasie drogi gminnej dlatego zachodzi konieczność uregulowania tej kwestii.

Przewodniczący zapytał, w którym miejscu wykonana zostanie inwestycja.

Pani Wójt wyjaśniła, że inwestycja dotyczy drogi przy firmie "WAKO". Przez wiele lat remontując drogę gminną nawożono destrukcję zmieniając jej przebieg i obecnie wiadomo, że przebiega ona przez teren prywatny. Właściciel sprzedał działkę, a jej nowy właściciel nie wyraża zgody na korzystanie z tego terenu i dlatego musimy to prawnie uregulować.

Ryszard Pilipiec stwierdził, że przez wiele lat mieszkańcy korzystali z tego terenu i zmienili przebieg drogi gminnej wybierając korzystniejszy przejazd i nikt nie robił z tego problemu. Obecnie teren został sprzedany i należy sprawę uregulować. Na terenie gminy jest wiele takich dróg.

Przewodniczący poprosił o omówienie kolejnej inwestycji pn. "Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowości Niedalino".

Pani Wójt wyjaśniła, że w Niedalinie posiadamy działki, które od 2012 roku nie zostały sprzedane dlatego chcemy polepszyć infrastrukturę
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 2) Nr XXXVIII/205/17 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2017-2023;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie
- 3) Nr XXXVIII/206/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Koszalińskiego;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”
Jolanta Wencka zapytała jak będzie wykonany remont drogi. Czy tak jak w Strzekęcinie gdzie drogę posypano drobnymi kamyczkami.
Pani Wójt wyjaśniła, że nie będzie to remont drogi lecz jej naprawa i zostanie wykonana sprzętem Starostwa.
- 4) Nr XXXVIII/207/17 w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeszynie;
Maria Gontarek wyjaśniła, że w wyniku kontroli przeprowadzonej w Ośrodku zwrócono uwagę na konieczność zmiany zapisów w Statucie poprzez wprowadzenie wszystkich obowiązujących aktów prawnych oraz prawnych oraz realizowanych zadań, które wcześniej zawarte były w Regulaminie Organizacyjnym Ośrodka.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
- 5) Nr XXXVIII/208/17 w sprawie nadania nazwy ulicy Bursztynowa w Niekłonicach;
Komisja Rozwoju i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
- 6) Nr XXXVIII/209/17 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych;
Przewodniczący przedstawił uchwałę Zarządu Powiatu pozytywnie opiniującą projekty uchwał.
Komisja Rozwoju i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 7) Nr XXXVIII/210/17 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.
Komisja Rozwoju i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 14

Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Leszek Lewkowicz poinformował, że od miesiąca marca mieszkańcy borykają się z problemem skandalicznego zachowania byłego mieszkańca Strzekęcina, który terroryzuje pozostałych mieszkańców. W dniu dzisiejszym nad ranem osobnik ten rozpylił jakiś gaz na klatce Nr 24. Na pewno nie był, to gaz ziemny. Sprawę zgłoszono na policję, powiadomiono RSK, która zleciła zbadanie sprawy jednostce OSP w Strzekęcinie. Ewakuowano mieszkańców i strażacy w maskach badali sprawę. W związku z tym, że działania tego człowieka zagrażają bezpieczeństwu pozostałych mieszkańców należy podjąć konkretne kroki aby zapobiec i wyeliminować takie działania.

Zapytał ponadto, czy na terenie gminy funkcjonuje policja, gdyż mieszkańcy mają problem aby skontaktować się telefonicznie z którymkolwiek z funkcjonariuszy.

Pani Wójt poinformowała, że rozmawiała z Panem Komendantem Krzysztofem Sielągiem i w dniu dzisiejszym przeprowadzono odprawę poświęconą temu zdarzeniu. O wszystkich poczynionych działaniach mieszkańcy będą poinformowani.

Wyjaśniła, że w wyniku rozmowy z Panem Komendantem usłyszała, iż mieszkańcy zgłaszając jakieś zdarzenie muszą przedstawiać się z imienia i nazwiska. Jeśli tego nie uczynią, to policja ma związane ręce i sprawca nie zostanie ukarany. Mieszkańcy muszą współpracować z policją.

Bogdan Dańczak wyjaśnił, że Kodeks karny jest tak skonstruowany, że działania tego Pana poprzez terroryzowanie mieszkańców kwalifikują się jako przestępstwo gróźb karalnych. Zdarzenie jakie miało miejsce nie jest przestępstwem ściganym z urzędu tylko na wniosek tj. wymaga oficjalnego doniesienia o popełnieniu przestępstwa i złożenia wniosku o ściganie sprawcy. I dopóki mieszkańcy nie zdeklarują się, że będą solidarnie składać zeznania, to tak długo sprawca będzie czuł się bezkarny. Samo zgłoszenie tego zdarzenia na policję powoduje jedynie, że w ramach interwencji policyjnej przyjeżdża patrol i kończy ją w różny sposób. Najczęściej poucza pokrzywdzonych o sposobach rozwiązania problemu. Nie każdy jednak chce zgłaszać wniosek z obawy o swoje bezpieczeństwo i powstaje "błędne koło".

Leszek Lewkowicz wspomniał również incydent jaki miał miejsce przy rozdawaniu jabłek. Na oficjalne zgłoszenia otrzymał po dwóch miesiącach pismo z Prokuratury, że postępek tego Pana nie posiada znamion czynu zabronionego i postępowanie zostało umorzone.

Przewodniczący przypomniał, że na Chłopskiej Kępie były włamania do domów ale pod nieobecność właścicieli. Tutaj dochodzi do bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców. Dlatego mieszkańcy muszą się zjednoczyć i wspólnie zadziałać aby powstrzymać ten przestępczy proceder. Ale się boją zemsty ze strony sprawcy.

Bogdan Dańczak wyjaśnił, że jeśli świadek wykaże w toku postępowania, że obawia się o swoje życie i zdrowie, zostanie to ujęte w protokole. Jednak, to mieszkańcy winni zebrać się razem i właściwie zareagować. Im dłużej takie działania są odwlekane, tym bardziej sprawca czuje się bezkarny.

Pani Wójt poinformowała, że otrzymała zaproszenie od Wicemarszałka Jarosława Rzepy na uroczyste podpisanie umowy na budowę sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej w miejscowości Giezkowo wraz z przesyłem Giezkowo-Niekłonicze oraz przebudowę sieci wodociągowej w Kurozwęczu.

Urszula Górka poruszyła sprawę drogi Konikowo-Niekłonicze, która została częściowo "połatana" do wysokości Niekłonic. Zapytała, czy dalszy odcinek drogi zostanie też poprawiony, gdyż praktycznie jest już nieprzejezdny.

Pani Wójt poinformowała, że Starostwo na pewno poprawi stan drogi na całej długości.

Stanisław Komar zapytał czy będzie dofinansowanie imprez sołeckich w okresie letnim przez GOPS.

Maria Gontarek wyjaśniła, że podczas spotkania z sołtysami, w którym uczestniczyła Pani Wójt i Pan Dyrektor MCK omawiano wydatkowanie środków z tzw. "kapslowego". Podjęto decyzję, że z tych środków zorganizowane zostaną półkolonie oraz wycieczka dla dzieci. Trzeba mieć na uwadze fakt, że tych nie jest zbyt wiele. Decyzja o wydatkowaniu środków na organizację półkolonii czy też na festyny należy do sołtysów. Muszą zdecydować, na co te środki zostaną przeznaczone. Z tych środków realizowane będą również warsztaty organizowane przez MCK prowadzone przez wysokiej klasy specjalistów, którym za zajęcia trzeba będzie zapłacić. Może się okazać, że na któreś zadanie zabraknie środków.

Danuta Polechońska poruszyła sprawę plakatu przygotowanego na imprezę, która odbędzie się 4 czerwca, gdzie zawarto informację, iż będzie to Festyn Rodzinny i mieszkańcy są dezorientowani. W sołectwie Świeszyno w czerwcu odbędą się dwie imprezy 4 i 18. W dniu 4 odbędzie się Gminny Dzień Dziecka pod patronatem Pani Wójt, a organizatorem jest MCK e-Eureka BP. Natomiast 18 odbędzie się Festyn Rodzinny przy Gimnazjum, a organizatorem jest Rada Sołecka, Dyrektor placówki oraz Rada Rodziców.

Przewodniczący stwierdził, że każdą imprezę można nazwać Festynem Rodzinnym. Nigdzie nie zauważył plakatu o organizacji Festynu Rodzinnego w dniu 18 czerwca. Nazwanie Gminnego Dnia Dziecka Festynem Rodzinnym z niczym nie koliduje.

Pani Wójt wyjaśniła, że informowała Pana Dyrektora MCK, że plakat jest niefortunnie opisany, gdyż Gminny Dzień Dziecka po raz trzeci organizowany jest pod patronatem Wójta Gminy. Plakat jest bez uzgodnienia. Festyny Rodzinne, to zupełnie inne imprezy o zupełnie innym charakterze.

Przewodniczący wyjaśnił, że na stronach internetowych MCK i Facebooku jest plakat o organizacji Gminnego Dnia Dziecka. Tylko na stronie gminy jest plakat o Festynie Rodzinnym i właśnie tam informatyk powinien dokonać zmiany.

Pani Wójt odpowiedziała, że do informatyka można się dodzwonić, a na takie pytania odpowiada Dyrektor, a nie Przewodniczący.

Ad. 15

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Odpowiedzi udzielono w pkt 14.

Ad. 16

Wnioski i oświadczenia radnych

Ryszard Pilipiec poinformował, że po spotkaniu i w wyniku rozmów z Panem Dyrektorem MCK podjął decyzję o złożeniu na ręce Pana Przewodniczącego wniosku o budowę świetlicy wiejskiej w Świeszynie. Świeszyno jest stolicą gminy i nie posiada świetlicy dostępnej dla mieszkańców w celu organizacji jakichkolwiek imprez rodzinnych czy też spotkań mieszkańców. Pan Dyrektor jasno określił, że MCK nigdy nie będzie udostępniane mieszkańcom, gdyż jest to instytucja kulturalna więc na takie cele, o których wspominał wcześniej nie ma szans. Dlatego trzeba rozważyć budowę takiego obiektu, który spełni oczekiwania mieszkańców. Jak wszyscy wiedzą gmina jest taką instytucją, która pomaga żyć mieszkańcom, poprawia ich poziom życia kulturalnego i MCK bardzo dobrze się tego wywiązuje. Z tym, że kultura wiejska nie jest kulturą miejską i mieszkańcy oczekują czegoś innego. Dlatego należy się zastanowić, co zrobić aby usatysfakcjonować pozostałych mieszkańców, a nie tylko garstkę osób, która tu przychodzi.

Przewodniczący wyjaśnił, że wnioski do budżetu gminy składa się do 15 września i jeśli taki wniosek zostanie złożony, zostanie ujęty w budżecie.

Ryszard Pilipiec wyjaśnił, że nie wnioskuje o środki na ten cel, lecz o przyjrzenie się sprawie i podjęcie sensownych działań – co zrobić, by było normalnie.

Ad. 17

Sprawy organizacyjne

Bogdan Dańczak odniósł się do tematu poruszonego przez Przewodniczącego na poprzedniej dotyczącego założenia "służbowych skrzynek mailowych, zgodnie z zaleceniami GIODO. Pan Przewodniczący nie przedstawił nam żadnego dokumentu potwierdzającego ten fakt. Uważa, że jest to tylko sugestia, a nie wytyczne GIODO, iż informacje przekazywane radnym nie powinny znaleźć się na prywatnych skrzynkach. Wszystkie informacje i dokumenty przygotowane na sesję są dokumentami jawnymi i stanowią informację publiczną. Stąd nie widzi sensu i potrzeby zakładania dodatkowych skrzynek mailowych.

Pan Przewodniczący podjął decyzję bez konsultacji z całą Radą, która jest organem kolegialnym i jeżeli chcemy zrobić taką zmianę, to powinniśmy ją przegłosować czy chcemy takie konta założyć. GIODO przedstawiło swoje stanowisko, które nie jest dla nas w niczym wiążące.

Przewodniczący wyjaśnił, że co prawda nie odbyło się głosowanie, ale odniósł wrażenie, że radni nie widzą przeciwwskazań, aby takie konta założyć. Dlatego informatyk zrealizował zadanie. Postara się odnaleźć dokument przygotowany przez GIODO, który po zeskanowaniu zostanie przesłany na prywatne konta radnych.

Przewodniczący poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 29 czerwca materiały do Biura Rady mają być przekazane do dnia 21 czerwca, a 22 czerwca zostaną dostarczone radnym i sołtysom.

Ad. 18
Zakończenie obrad

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XXXVIII sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 11⁴⁵.

Protokolowała

Urszula Zebrowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Jacek MARCINKOWSKI